МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
(< ■ 23 ” декабря - 20 ~Н)  п з д --------------------

О наделении правом по оценке выполнения нормативов испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04.12.2007
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2015, № 41, ст. 5628)
приказываю:

1. Наделить правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО):

1.1. Образовательные организации, подведомственные Министерству спорта
Российской Федерации:

- Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Волгоградская государственная академия физической
культуры»;

- Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Смоленская государственная академия физической культуры,
спорта и туризма»;

- Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Чурапчинский государственный институт физической
культуры и спорта»;

1.2. Образовательную организацию высшего образования, подведомственную
инистерству образования и науки Российской Федерации:

- Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
ысшего образования «Санкт-Петербургский политехнический университет Петра
великого»;

1.3. Образовательную организацию высшего образования, подведомственную
инистерству здравоохранения Российской Федерации:

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
рофессионального образования «Северо-Осетинская государственная медицинская
кадемия».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Г — -___
0x23.12.2016 л.

4272841984